[image: ГЕРБ]
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.05.2020 г.               	                                                                 №  676

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.12.2019г. №2069 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в  Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы»

Во исполнение государственной программы Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области», постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 14.11.2013 г. №1645 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», с целью обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям современного инновационного социально ориентированного развития Усть-Катавского городского округа
администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 27.12.2019г. №2069 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Катавском городском округе на 2020-2022 годы»  (далее-программа) изменения (приложение).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Организацию исполнения постановления возложить на начальника управления образования администрации Усть-Катавского городского округа  Е.В. Иванову.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 18.05.2020 г. №  676

Изменения
в постановление администрации Усть-Катавского городского округа
от 27.12.2019г. №2069 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Усть-Катавском городском округе
на 2020-2022 годы»»

1. В паспорт программы внести изменение:
1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:
«доля образовательных организаций, имеющих износ оборудования пищеблоков менее 75 процентов от общего числа образовательных организаций»;
1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2020-2022 годах составит 898 434,55 тыс. рублей,
[bookmark: _GoBack] в том числе: за счет средств федерального бюджета – 1 072,41 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 633 830,39 тыс. рублей,  за счет средств местного бюджета -  261 725,00 тыс. рублей, внебюджетные средства – 1 806,75 тыс. рублей.
В том числе по годам:
2020 год– 312 232,47 тыс. рублей, из них  за счет средств федерального бюджета – 1 072,41 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 214 507,69 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета -  96 050,12 тыс. рублей, внебюджетные средства – 602,25 тыс. рублей;
2021 год – 281 934,79 тыс. рублей, из них  за счет средств федерального бюджета – 4 328,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 198 568,60 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета - 82 763,94 тыс. рублей, внебюджетные средства – 602,25 тыс. рублей;
2022 год – 304 267,29 тыс. рублей, из них  за счет средств федерального бюджета – 12 449,20 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета  – 220 754,10 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 82 910,94 тыс. рублей, внебюджетные средства – 602,25 тыс. рублей».
1.3. Строку «Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:
«доля образовательных организаций, имеющих износ оборудования пищеблоков менее 75 процентов от общего числа образовательных организаций 100 процентов».

2. Приложения 1, 4, 6 к программе изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Таблицу в Приложении 5 к программе дополнить строкой следующего содержания:
	1.10.
	доля образовательных организаций, имеющих износ оборудования пищеблоков менее 75 процентов от общего числа образовательных организаций (процентов)
	100

2

image1.jpeg